Vydani: 16.06.2020, Verze: 2

TOX® PRESSOTECHNIK

Konstrukcéni a montazni smeérnice

Silova jednotka TOX®
Typ RZS, RZK, RZKW

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstrasse 4
D-88250 Weingarten

www.tox-pressotechnik.com



TOX® PRESSOTECHNIK

2 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



Obsah

TOX® PRESSOTECHNIK
Obsah
1 Ddalezité informace
L I =1/ a [V o To Yo 1 o 1= o | PR PP 5
1.2 Vylou€eni odpoVEANOSti.......ccovviiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 5
1.3 Platnost dOKUMENTU .......oooiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee e 6
1.3.1  Obsah a Cilova SKUPING.........coviiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeee e 6
1.3.2 DalSi dokumenty, které je nutno dodrzovat.............cccccvvvviiiiiiiiiiiiiii 6
1.3.3  Kontakt @ zdroj NAKUPU ......cceeiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee ettt 6
1.4 Upozornéni tykajici S€ pONIavi ..........cccoooiiiiiiiiiiiiiiiiie e 6
1.5  Kontakt @ Zdroj NAKUPU .......cooiiiiiiiiiiicee e 7
2 Prehled produktu Kraftpaket typ RZS, RZK, RZKW
2.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket typ RZS, RZK, RZKW .............................. 10
3 Volitelna vybaveni
3.1 DalSi volitelna vybaveni .............ccccc 11
4 Technické udaje
4.1 Typovy list @ datovy liSt ... 13
4.2 Kuvalita stlateného vzduchu a pfipojka pneumatického rozvodu............... 13
4.3 Utahovaci MOMENTY ........ooiiiiiiiiiiiiieieee s 13
4.3.1 Utahovaci momenty pro pfipojeni pohonu pFirubou...........cccccoeeeiviieenn..n. 13
4.3.2 Utahovaci momenty na piStNiCi...........ceveviiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 14
4.4 Tabulka lisSovaci Sily .......ccccovviiiiiiiiii 14
4.5 Specifikace hydraulického oleje ... 15
5 Planovaci data
5.1 TYPOVY LISt e 17

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 3



TOX" PRESSOTECHNIK Obsah

6.1
6.1.1
6.1.2

6.2

6.3
6.3.1
6.3.2

6.4
6.5
6.6
6.7

7.1
711

7.2
7.21

7.3
7.3.1

7.4

7.41

7.5
7.5.1
7.6
7.6.1
7.7
7.71

7.8
7.8.1

Konstrukéni smérnice

W= Y= Lo VA o] = LoV 2= T o | PSP PPPPPPPPP 19
Spotfeba VZAUCNU ... 19
CaSY CYKI ..., 21
Optimalizace VYKONU ..........ouiiiiiiiiiiiee e 22
Zabranéni dynamickému unikani oleje ...........ccoooiiiiiiiiiiiiiie 22

Nastaveni poméru rychlosti mezi zpé&tnym zdvihem a rychlym zdvihem.. 23
Nastaveni poméru rychlosti mezi silovym zdvihem a odvzdusnénim

Silového zdvihu (VOIITEINE) .........ooiiiiiii e 23
Omezeni SIloVENO ZAVINU .......ooooiiiii e 24
Omezeni sily SIlOVENO ZAVINU...........ouiiiiiii 25
Skrceni rychlosti silového ZAVINU .............cccoovoveveveeeieeeeeeeeeeeeeee e, 25
Montaz nalezato provedeni K a Z .........cccooiiiiiiiiiiiiiiiiiaa 25

Ovladani a regulace tlaku

Zasady planovani OVIAdANI ............evvviiiiiiiiiiiiieeieeeeeeeeeeee e 27
Méfici pfipojka a ovladaci PripojKa .......ccooeuevieiiiiee i 27
Ovladani metodou dynamického tlaku pro Kraftpaket ...........cccccoviinnnnee. 28
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 29
Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK) (volitelné) .......... 30
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 31
Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu s proporcionalnim ventilem
regulace tlaku (VOITEINE) ......cooeeiiiee e 32
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 33
Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ) (volitelné) ..................... 34
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 35
Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD) (volitelné) .................. 36
Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 37
Externi uvolnéni silového zdvihu (modul ZKHF) (volitelng) .............c....... 38
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 39
Externi napajeni silového zdvihu (VOlItelN@) ..o, 40
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 41
Rejstiik

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



TOX® PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1 Dulezité informace

1.1 Pravni upozornéni

VSechna prava vyhrazena.

Navody k obsluze, pfirucky, technické popisy a software spoleénosti

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG (,TOX® PRESSOTECHNIK")
jsou chranény autorskym zdkonem a nesmi byt rozmnozovany, Sifeny dale
a/nebo jinym zplsobem upravovany (napf. kopirovanim, pfenosem na
mikrofilm, pfekladem, pfevodem do jakychkoliv jinych elektronickych médii
nebo do strojoveé Citelné formy). Kazdé - i pouze zkracené - vyuziti v
rozporu s touto vyhradou je bez pisemného souhlasu spole¢nosti

TOX® PRESSOTECHNIK nepfipustné a mize byt stihano podle trestniho a
v ob&anskospravnim fizeni.

Pokud je v této pfiru¢ce odkazovano na zbozi a/nebo sluzby poskytovatell
tfetich stran, je tomu tak pro nazornost nebo se jedna o pouhé doporuceni
spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK. TOX® PRESSOTECHNIK nepfebira
zadnou odpovédnost ani zaruku/garanci za vybér, specifikaci a/nebo
pouzitelnost tohoto zbozi a sluzeb. Jmenovani a/nebo zobrazeni znacek,
které nejsou chranény spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK, slouzi pouze
pro ucely informacni a veskera prava zUstavaji u vlastnika dané znacky.

Navody k obsluze, pfirucky, technické popisy a software jsou puvodné
vytvorfené v némeckém jazyce.

1.2 Vylouceni odpovédnosti

Spole¢nost TOX® PRESSOTECHNIK ovérovala, zda obsah této tiskoviny
odpovida technickym vlastnostem a specifikaci produktu, resp. zafizeni a
popsanému softwaru. Nicméné neni zcela mozné vyloucCit mozné odchylky
a neni tedy mozné zarucit naprostou shodu. Z tohoto je vyjmuta
dokumentace subdodavatelt pouzita v dokumentaci k zafizeni.

Udaje uvedené v této tiskoving jsou nicméné pravidelné kontrolovany a
pfipadné opravy jsou uvadény do naslednych vydani. Podnéty k opravam
nebo zlepsenim radi uvitdme. TOX® PRESSOTECHNIK si vyhrazuje pravo
provadét zmény technické specifikace produktu, resp. zafizeni a/nebo
popsaného softwaru nebo dokumentace bez prfedchoziho upozornéni.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 5



TOX®

PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.4

Platnost dokumentu

Obsah a cilova skupina

Tato konstrukéni a montazni smérnice obsahuje informace a pokyny pro
konstrukci a vestavbu vyrobku.

* VSechny udaje v této konstrukéni a montazni smérnici odpovidaji stavu
pfi vydani tiskem. Spole¢nost TOX® PRESSOTECHNIK si vyhrazuje
pravo na technické zmény v ramci zlepSovani nebo zvySovani
standardu bezpecnosti.

* Informace jsou uréeny projektantim a provozovatelim.

Dalsi dokumenty, které je nutno dodrzovat

Kromé konstrukéni a montazni smérnice musi byt dodrzovany dale
uvedené dokumenty:

*  Typovy list TOX®-Kraftpaket

*  Typovy list fidicich modulll TOX®-Kraftpaket
*  Typovy list prislusenstvi TOX®-Kraftpaket

* Prfipadné dokumentace subdodavatel(

Viz http://www.tox-pressotechnik.de.

Kontakt a zdroj nakupu

Dotazy k technické dokumentaci (napf. chybéjici dokumenty, podnéty,
opravy) posilejte prosim e-mailem na adresu info@tox-de.com.

Upozornéni tykajici se pohlavi

Z davodu lepsi Citelnosti jsou v tomto navodu k obsluze zplsoby oznaceni
vztahujici se na osoby, ktera se tykaji souasné Zen i muzl, obecné
uvadény pouze v muzském nebo zenském tvaru, ktery je bézny

v némeckém jazyce nebo jazyce prekladu, tedy napf. ,operator namisto
Loperator/ka“ nebo ,operatorky a operatofi“. Toto ovSem v zadném pfipadé
neznamena diskriminaci podle pohlavi nebo poruseni zasady rovnosti
pohlavi.

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs


http://www.tox-pressotechnik.de
mailto:info@tox-de.com

TOX® PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1.5 Kontakt a zdroj nakupu

Pouzivejte jen originalni nahradni dily nebo nahradni dily schvalené
TOX® PRESSOTECHNIK.

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstralie 4

D - 88250 Weingarten

Tel. +49 (0) 751/5007-333

E-mail info@tox-de.com

DalSi informace a formulare viz www.tox-pressotechnik.com.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 7


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX® PRESSOTECHNIK Dulezité informace

8 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



TOX" PRESSOTECHNIK Pfehled produktu Kraftpaket typ RZS, RZK, RZKW

2 Prehled produktu Kraftpaket typ RZS, RZK,
RZKW

1 Pracovni pist 2 Pripojka stlaceného vzduchu zpétného
zdvihu [2]

3 Pfiruba pro robotické klesté 4 Pfipojka stlaceného vzduchu rychlého
zdvihu [4]

5 Plnici olejova maznice 6 Ventil silového zdvihu

7 Nastavenim celkového zdvihu 8 Snimac drahy

Obr. 1 Prehled produktu typ RZS, RZK, RZKW

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 9



TOX® PRESSOTECHNIK

Prehled produktu Kraftpaket typ RZS, RZK, RZKW

2.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket typ RZS, RZK, RZKW

Typ RZS Oblast pouziti
Typ RZK

Pro pouziti v robotickych klestich a strojnich klestich.

Prevodnik a pracovni ¢ast jsou
vzajemné spojené pfidrznou
kotvou v sendvi¢ové konstrukci.

*  Prevodnik a pracovni ¢ast jsou spojené mezipfirubou (kompaktni
konstrukce).

V¢etné vykonového obtoku ZLB s hydraulickym tlumenim koncové polohy ZHD v horni koncové poloze.

PFipraveno pro regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina).

V¢etné pevné zarazky s elastomerovym tlumenim ve spodni koncové poloze.

*  Vybaveny nastavenim
celkového zdvihu.
Délku drahy celkového zdvihu

Ize nastavit nezavisle na délce
silového zdvihu.

* Vybaveny integrovanym
systémem méreni drahy.

10

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



e PRESSOTECHNIK Volitelna vybaveni

3 Volitelna vybaveni

3.1 Dalsi volitelna vybaveni

Typ Vlastnosti produktu

ZKW Systém méfeni drahy

*  Snimac¢ drahy udava absolutni skute€nou polohu pistu.
*  Pro vnitfni vestavbu (pro konstrukéni fadu K a EK).
ZHW Systém mérfeni drahy

*  Snimac¢ drahy udava absolutni skute¢nou polohu pistu.

*  Pro vnéjSi nastavbu (pro konstrukéni fadu line-Q a
line-X do Q-S/Q-K 30, X-S/X-K 30).

ZHU Sledovani zdvihu

*  ZjiStuje polohu pracovniho pistu pfi primarnim zdvihu
a zpétném zdvihu pres externi snimac.

ZDK Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu

*  Umoznuje individualni pfizpUsobeni lisovaci sily
prostfednictvim ruéniho regulaéniho ventilu tlaku nebo
elektrického proporcionalniho ventilu regulace tlaku.

ZKHZ Externi napojeni silového zdvihu

* Realizuje napojeni ventilu silového zdvihu elektricky
ovladanym 3/2cestnym ventilem.

ZWK Nastrojova spojka

*  Spojuje pruzné pohon a nastroj, takze na pohon
nemohou pusobit zadné pricné sily.

ZDO Elektronicky tlakovy spinac

* Snima tlak oleje ve vysokotlaké Casti jako systémovy
tlak a vizualizuje jej Ctyfmistnym ukazatelem LED.

* Podle nastavené spinaci funkce lze vytvaret 2 vystupni
signaly.

ZHO Optimalizace frekvence zdvihu
e Zkracuje dobu cyklu.

* Nahrazuje pfitomny ventil silového zdvihu ventilem
dal8i konstrukéni velikosti.

ZPS Snimac lisovaci sily
*  Méfi lisovaci sily ve sméru tlaku.

Tab. 1 VoliteIné vybaveni

Volitelné vybaveni viz typovy list a prospekt TOX®-Kraftpaket.
http://tox-pressotechnik.com/

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 11


http://tox-pressotechnik.com/

TOX®

PRESSOTECHNIK

Volitelna vybaveni

12

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



PRESSOTECHNIK

Technické udaje

4 Technické udaje

41

4.2

4.3

431

Typovy list a datovy list

Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list a datovy list.
(https://www.tox-pressotechnik.com)

Kvalita stlaéeného vzduchu a pfipojka pneumatického
rozvodu

Potfeba je:
* Filtrovany a vysuSeny stlaceny vzduch

Je pfipustny lehce naolejovany stlaceny vzduch.
Kvalita stlaceného vzduchu (podle DIN ISO 8573-1):

Pevné latky Rosny bod vody Maximalni obsah oleje

Tfida

[Hm]

Tfida

[°Cl

Tfida

[mg/m3]

5

40

4

3

3

1

Utahovaci momenty

Utahovaci momenty pro pfipojeni pohonu pfirubou

Velikost zavitu Utahovaci moment

M 6 17 Nm
M 8 40 Nm
M 10 80 Nm
M 16 340 Nm
M 20 660 Nm
M 24 1130 Nm

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs

13


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX" PRESSOTECHNIK Technickeé udaje

4.3.2 Utahovaci momenty na pistnici

Nastrojova spojka Utahovaci moment
ZWK

ZWK 001 10 Nm
ZWK 002 15 Nm
ZWK 004 40 Nm
ZWK 008 180 Nm
ZWK 015 210 Nm
ZWK 030 230 Nm
ZWK 050 290 Nm
ZWK 075 500 Nm
ZWK 200 500 Nm

4.4 Tabulka lisovaci sily

Vyuziti lisovaci sily je pfi daném tlaku vzduchu disponibilni lisovaci sila v
poméru k sile potfebné pro proces lisovani.

Tabulka lisovaci sily viz samostatny dokument.

14 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _cs



TOX’ PRESSOTECHNIK Technickeé udaje

4.5 Specifikace hydraulického oleje

Nasledujici oleje jsou standardné uvolnéné k pouzivani:
* Hydraulicky olej HLP32 (podle DIN 51524-2), filtrovany < 5 um,
zatizitelnost > 30 N/mm2

* Potravinarsky olej Kliber Summit HySyn FG 32

Nasledujici hydraulické oleje jsou uvolnéné k pouzivani s omezenimi:
* Hydraulicky olej UCON™ LB-165

* Synteticky olej ISOTEX 46

* Synteticky olej Envolubric PC 46 NWL

* Pfi pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji maze kvuli
vysokému vpravovani vzduchu dojit ke zvySenému intervalu udrzby.

* P¥i pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji maze byt
mazavost niz§i nez u hydraulickych oleji HLP32. Tim muaze dojit ke
zkraceni zivotnosti tésnéni.

* Mnohé tésnici materialy maji pfi standardné neuvolnénych
hydraulickych oleju sklon ke zvySenému bobtnani a tim ke zkraceni
zivotnosti tésnéni.

UPOZORNENI

Ztrata zaruky pri pouzivani neschvalenych hydraulickych oleja!

Kvili negativnim vlivim na interval udrzby, bobtnavost a Zivotnost tésnéni

zanika pfi pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji u€inény

pFislib zaruky.

= Pouzivejte hydraulické oleje, které jsou od TOX® PRESSOTECHNIK
standardné schvalené.

=» DalSi hydraulické oleje pouze po vyslovném uvolnéni
TOX® PRESSOTECHNIK.

=» Nemichejte rizné druhy hydraulickych oleji. Nelze vyloucit negativni
vlivy jako vloCkovani.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 15



TOX®

PRESSOTECHNIK

Technické udaje

16

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



TOX® PRESSOTECHNIK Planovaci data

5 Planovaci data

5.1 Typovy list

Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list.
(http://www.tox-pressotechnik.de)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 17


http://www.tox-pressotechnik.de

TOX®

PRESSOTECHNIK

Planovaci data

18

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



TOX®

PRESSOTECHNIK

Konstrukéni smérnice

6 Konstrukéni smérnice

6.1

6.1.1

Zasady planovani

* P¥i pfipevhovani je tfeba dodrzet:
— Montazni rozméry

Hmotnost, v€etné hmotnosti pfislusenstvi
Lisovaci tlak
Zatizeni pracovnim procesem (dynamika a chvéni)

* Na pistnici nesmi plsobit zadné pricné sily.
Popfipadé pouzijte pro pracovni pist linearni vedeni: Bud’ desku
smykadla a vodici sloupky nebo vodici kolejnici a vodici vozik.

* P¥i vodorovné instalaci se musi strana pfipojek nachazet nahofre.

* Prvky udrzby jako napf. plnici olejova maznice, odvzduSnovaci otvor,

méfici pfipojka vysokého tlaku, Skrceni ,X* a ukazatel hladiny oleje
musi byt snadno pfistupné.

* Dbejte na to, aby bylo mozné odvzduSnéni hydraulického systému
vzdy i v namontovaném stavu.

* Musi byt zohlednéno misto nutné pro privodni vedeni.

* Délka hadicového vedeni, pfipojka olejového tlakového spinace nebo

kontroly tlaku oleje mlize zietelné omezit silovy zdvih.

Spotreba vzduchu

* Pro spotfebu vzduchu se vypocita rychly zdvih a zpétny zdvih s
disponibilnim tlakem vzduchu.
* Spotfeba vzduchu v silovém zdvihu se vypocita v zavislosti na

potfebné lisovaci sile.
Zavisi napriklad na tom, kdy je dosazeno potfebného tlaku oleje.

* PlIni-li se prostor prfevodniku plnym tlakem vzduchu, mlze byt spotfeba

vzduchu vétsi nez skute¢né potfebna, vypocitana potfeba.

Obecné zahrnuje udaj spotfeby vzduchu vSechny pro zdvih potfebné
procesy pInéni. Udaj se vztahuje vyhradné na uvedeny pohon.

Pro hadice a ventily — zvlasté u dlouhych hadic s velkym prafezem, které se

pIni a odvzdu$nuji spole¢né s pohonem, musi byt jejich spotfeba rovnéz

zohlednéna pro dimenzovani kompresoru.
Zde plati: Energeticky usporné jsou kratké hadice od ventilu k pohonu.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs

19



e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

PFi pouziti regulacnich ventild tlaku (napf. pro vzduchové pruziny) je
nevyhnutelna mensi vlastni spotfeba vzduchu. Ta je v fadové hodnoté
nékolika litrd za hodinu. Rovnéz maze u hadicovych a ventilovych pfipojek
dochazet k Unikim vzduchu. Aby se zabranilo unikim vzduchu napf. pres
noc, Ize pohon v tuto dobu uvést do beztlakého stavu.

20 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



TOX® PRESSOTECHNIK

Konstrukéni smérnice

6.1.2 Casy cykli

Cas cyklu se vypodita v zavislosti na potfebné lisovaci sile. Plati:

Cim niz&i vyuziti lisovaci sily, tim kratsi je &as cyklu.
Vyuziti lisovaci sily nad 90 % by se mélo zabranit.

K uvedenym ¢astm cykl( by se mély pfipocitat Casy spinani ventill a
fizeni pfed pohonem.

Predpoklad pro dosazeni vypocétenych ¢asu:

Tlak vzduchu

Potfebny tlak vzduchu vyplyva z pozadovaného vyuziti lisovaci sily. K
dosazeni kratkého €asu cyklu se doporucuje co nejvyssi tlak vzduchu
pro rychly a zpétny zdvih. Ma-li se snizit maximalni lisovaci sila valce,
Ize to realizovat regulaci tlaku ZDK (ru¢né nebo elektricky) ve vedeni
silového zdvihu.

Prirez hadic

Priméry vedeni musi k dosazeni vypocteného €asu cyklu odpovidat
nejméné urcenym velikostem pFipojek. To plati rovnéz pro prepinaci
ventily a jednotky udrzby instalované pred pohonem.

P¥iliS malé priméry vedeni mohou vyrazné zpomalit ¢as cyklu.
Délky hadic

Délky hadic musi byt voleny co nejkratSi, nebot’ se v zavislosti na délce
hadice jak zvySuje spotfeba vzduchu, tak se prodluzuje ¢as cyklu.
Vykon kompresoru

Vykon kompresoru musi byt dimenzovan vzdy s dostateCnou jistotou.
Nastaveni rychlosti

Vestavbou Skrticich zpétnych ventild do vedeni rychlého a zpétného
zdvihu Ize regulovat rychlost (kromé typu RP, T). Vestavbou Skrtici
klapky do vedeni silového zdvihu pfitomného na pfistroji Ize také

regulovat rychlost silového zdvihu. Tak Ize pohon pouzivat i pro
specialni aplikace jako napf. k nalisovani pouzder, k vykladani atd.

Optimalizace frekvence zdvihtit ZHO

Udaje &ast cykld se obecné vztahuji pouze na cely pohon za podminek
blizkych realité. V pfipadé potreby Ize ¢as cyklu volitelnym modulem
prislusenstvi ZHO jesté vice zkratit.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 21



e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

6.2 Optimalizace vykonu

Pro optimalni vykon je tfeba nastavit poméry rychlosti mezi zpétnym a
rychlym zdvihem.

*  Optimalni pomér rychlosti mezi rychlym a zpétnym zdvihem.
* Vyladéna rychlost silového zdvihu.

* Dostate¢né dimenzované velikosti pfipojek (prifez hadic, spinaci
ventily, jednotka udrzby), které zabrani Skrceni rychlosti silového
zdvihu.

Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list.
(http://www.tox-pressotechnik.de)

6.3 Zabranéni dynamickému unikani oleje

Dynamicky unik oleje zavisi na fyzikalnim u€inku aerodynamického
proudéni: ¢im vyssi je rychlost, tim silngjSi je tazeny olejovy film. Olejovy
film se pfi nepfiznivém poméru rychlosti mezi rychlym zdvihem a zpétnym
zdvihem muze dostat do pneumatickych prostort Kraftpaketu.

Plati:

* Pomeéry rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym zdvihem se museji
nastavit.

— Pro nastaveni poméru rychlosti se museji pfipadné namontovat
odvzdusnovaci Skrtici klapky na pfipojky rychlého zdvihu a pfipojky
zpétného zdvihu.

* Vyladéna rychlost silového zdvihu.

— Pro vyladénou rychlost silového zdvihu se musi pfipadé
namontovat odvzdudnovaci Skrtici klapka do odvzdusnéni silového
zdvihu.

* P¥i Skrcené rychlosti silového zdvihu se museji nastavit poméry
rychlosti mezi rychlosti silového zdvihu a odvzdusnénim silového
zdvihu.

Viz Montaz snizeni rychlosti pro odvzdusnéni silového zdvihu.

* Prurezy vedeni ke Kraftpaketu (prarezy hadic, spinaci ventily, jednotka
udrzby) museji odpovidat nejméné udajim v typovém listu.
Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list.
(https://tox-pressotechnik.com/)

22 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs


http://www.tox-pressotechnik.de
https://tox-pressotechnik.com/

e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

6.3.1 Nastaveni poméru rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym
zdvihem

Rychlost pracovniho pistu v rychlém zdvihu a zpétném zdvihu Ize nastavit
externimi odvzdusnovacimi Skrticim klapkami na primarnim zdvihu a
zpétném zdvihu. Pfipadné se museji dodate¢né vybavit odvzduSnovaci
Skrtici klapky.

Zpétny zdvih stejné rychly jako rychly | = Rychly zdvih stejny jako zpétny zdvih

zdvih nebo

nebo + Rychly zdvih o max. 20% rychlejsi
e Zpétny zdvih o max. 20% rychlejsi nez zpétny zdvih

nez rychly zdvih

Tab. 2 Potfebny pomér rychlosti

@ Vizualni kontrola rychlosti v normalnim pfipadé stadi.

1. Nastavte pomér rychlosti podle zadani.
2. Provedte test a zkontrolujte vizualné rychlost.

6.3.2 Nastaveni poméru rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzdusnénim silového zdvihu (volitelné)

Pri Skrcené rychlosti silového zdvihu

Potfebny pomér rychlosti mezi silovym zdvihem a odvzdusnénim silového zdvihu

*  Rychlost silového zdvihu stejna jako rychlost zpétného zdvihu pistu prevodniku
nebo

* Rychlost silového zdvihu rychlejSi nez rychlost zpétného zdvihu pistu pfevodniku

Tab. 3 Potfebny pomeér rychlosti

@ Vizualni kontrola rychlosti v normalnim pripadé stadi.

1. Nastavte pomér rychlosti podle zadani.
2. Provedte test a zkontrolujte vizualné rychlost.

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 23



e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

6.4 Omezeni silového zdvihu

Pro aplikace, u nichz je potfebny pevny koncovy doraz, Ize celkovy zdvih
silové jednotky omezit.

PFi vysekavani musi probihat omezeni drahy silového zdvihu. Draha
silového zdvihu se smi vyuzit pouze z 80%.

Drahu silového zdvihu Ize omezit:
*  Omezenim zdvihu v nastroji.

* Omezenim zdvihu nastavenym celkovym zdvihem (rychly zdvih a silovy
zdvih).

* Omezenim zdvihu nastavenim délky celkového zdvihu a tlumeni
fezného razu (ZSD).

Omezeni silového zdvihu v nastroji

1 ) 2 3
% 7 it
A B
A Nastroj ve vychozi poloze B Nastroj po vysekavani
(HU: horni tvrat) (DU: dolni tvrat)
1 Omezeni zdvihu 2 Pryzova pruzina
3 Minimalni zdvih

Obr. 2 Omezeni zdvihu v nastroji

Po procesu vysekavani omezi nastroj silovy zdvih (dolni dvrat)).
Omezenim silového zdvihu nastavenym celkovym zdvihem (rychly zdvih a
silovy zdvih)

Délka celkového zdvihu se sklada z pozadovaného silového zdvihu plus
rychlého zdvihu.

Pfi tom je potfebna pevna dorazova podlozka.

24 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



SOX PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

Omezenim zdvihu nastavenim délky celkového zdvihu a tlumeni fezného
razu (ZSD)

Nastaveni celkového zdvihu se musi nastavit tak, aby stavéci objimka
dosedala na pfirubu pfevodniku.
Je potiebna pevna dorazova podlozka.

Nastavte délku celkového zdvihu a tlumeni fezného razu (ZSD), viz navod
k obsluze.

6.5 Omezeni sily silového zdvihu

Pomoci pfipojky olejového tlakového spinace nebo kontroly tlaku oleje Ize
kontrolovat lisovaci silu silového zdvihu. Pfi dosazeni pozadované lisovaci
sily se musi zahajit zpétny zdvih.

Trvalé snizeni lisovaci sily Ize realizovat vestavbou regulace tlaku ve
vedeni silového zdvihu.

@ Pfi regulaci tlaku ve vedeni silového zdvihu (ZDK) je potiebny tlak oleje
nejméné 30 bar.

6.6 Skrceni rychlosti silového zdvihu

Rychlost silového zdvihu Ize snizit, zabuduje-li se do vedeni silového
zdvihu fidici Skrtici klapka.

Pro zamezeni dynamického unikani oleje se musi v tomto pfipadé
nainstalovat dodate¢na odvzdusSnovaci skrtici klapka, aby bylo mozné
nastavit pomér rychlosti.

Viz Montaz snizeni rychlosti pro silovy zdvih.

6.7 Montaz nalezato provedeni KaZ

Pro montaz nalezato provedeni K, Z plati:

* U velkych rozdilt v primérech mezi pracovni ¢asti a ¢asti prevodniku
musi byt hmotnost prfevodniku podepfena.

*  Prevodnik smi na podpérny pfipravek pouze doléhat a nesmi byt
seSroubovany s pracovni ¢asti.

@ Vodorovna montaz s prevodnikem nastojato nahoru nebo prevodnikem
zavéSenym dolU se uprednostriuje pfed bo¢ni montazi.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 25



TOX®

PRESSOTECHNIK

Konstrukéni smérnice

26

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



TOX®

PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

7 Ovladani a regulace tlaku

71

711

Zasady planovani ovladani

Doporucuje se externi napojeni silového zdvihu podle drahy:
* P¥i nahoru pracuijici pistnici.
* P¥i velké hmotnosti nastroje.

* P¥i draze rychlého zdvihu zastavené podle pouziti (napf. pro fixaci
odpruzeného upevinovaciho drzaku).

* Nelze-li fidici Skrtici klapku 'X' podminéné& montazi nastavit.

Doporucuje se externi uvolnéni silového zdvihu elektrickym uvolfiovacim

signalem:

* Kdyz Ize kvuli ruSivym obrysiim podminénym soucasti v pracovni
oblasti vyvolat uvolnéni silového zdvihu fidici Skrtici klapkou ,X*
nedopatfenim.

Pro ovladani pfivodu stlaceného vzduchu pfi odvzduShovani plati:

* PFi odvzduSnovani musi proudit do zpétného zdvihu a regulacniho
ventilu tlaku (vzduchova pruzina) stlaceny vzduch.

* Rychly zdvih ani silovy zdvih pfi tom nesmi byt mozné aktivovat.
* Pfipadné pfipevnéte pojistku proti poklesu.

Pfi uvedeni regulaéniho ventilu tlaku (vzduchova pruzina) do beztlakého
stavu plati:

* Uvede-li se pfipojka primarniho zdvihu a pfipojka zpétného zdvihu do
beztlakého stavu, musi se také vypnout pfivod stlaceného vzduchu
vzduchové pruziny.

Mérici pripojka a ovladaci pripojka

Na méfici pfipojce a ovladaci pfipojce plsobi tlak oleje proporcionalni k
lisovaci sile.

Ten Ize zobrazit napf. pfipojenim manometru nebo predanim na tlakovy
spinac vyuzit k vytvofeni spinaciho impulsu.

Pro ovladani pfivodu stlaceného vzduchu pfi odvzdusSnovani plati:

* Pfi odvzdusinovani musi proudit do zpétného zdvihu a regula¢niho
ventilu tlaku (vzduchova pruzina) stlaceny vzduch.

* Rychly zdvih ani silovy zdvih pfi tom nesmi byt mozné aktivovat.
* Pripadné pfipevnéte pojistku proti poklesu.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs

27



TOX®

PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

7.2

PFi uvedeni regulacniho ventilu tlaku (vzduchova pruzina) do beztlakého

stavu plati:

* Uvede-li se pfipojka primarniho zdvihu a pfipojka zpétného zdvihu do
beztlakého stavu, musi se také vypnout pfivod stlaeného vzduchu
vzduchové pruziny.

Ovladani metodou dynamického tlaku pro Kraftpaket

Jestlize pracovni pist b&éhem rychlého zdvihu narazi na protismérnou silu,
zastavi se a tlak plsobici na povrch pistu se snizi. Ventil silového zdvihu
se aktivuje a na pist pfevodniku za¢ne puUsobit stlaceny vzduch.

Cas prepnuti je fizen a nastavovan Skrcenim , X"

Pohon je fizen jako dvojCinny pneumaticky valec pomoci elektrického,
pneumatického nebo mechanického 4/2 nebo 5/2cestného ventilu, resp.
4/3 nebo 5/3cestného ventilu.

Pohon musi byt vZdy uvedeny v zakladni poloze, nez je mozné pfejit na
rychly zdvih.

28

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



SOX PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

7.21 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Kraftpaket s vypinanim vzduchovou pruzinou ve vedeni
silového zdvihu (pouze line-X, X/K-75 a X/K-100)

Pripadné pro:
* Kraftpaket s vypinanim vzduchovou pruzinou ve vedeni silového
zdvihu

*  Kraftpaket typ: RZS, RZK

|
1Vv1 261
12 13 14
E ‘XE 2
=
1
6 .HDM |4 |2
Z1 -
X-S
— 18 [42 41 |X
31211
1V4 -4
1V3
1V2
D=
=
d |71\||4TW
3
m—1'

Obr. 3 Ovladani metodou dynamického tlaku se vzduchovou pruzinou a podporou
rychlého zdvihu a vypinanim vzduchovou pruzinou ve vedeni silového zdvihu
(line-X, X-75 a X-100)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 29



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

1v1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1v2 Regulaéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V3 Podpora rychlého zdvihu
1v4 Odpojeni vzduchové pruziny (pouze typ X-K 75/ X-K 100)
X' Ridici $krtici klapka ,X*
Z1 Pohon (pfiklad typ X-S)
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
X Vystup Fidici Skrtici klapka ,,X*
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pfipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaéeného vzduchu a jednotka

udrzby

(neni soucasti obsahu dodavky)

@ Odpojeni vzduchové pruziny (pouze typ X-K 75 / X-K 100)

PFi odpojeni vzduchové pruziny se namontuje ventil mezi pripojku [8]
pohonu, pfipojku [3] podpory rychlého zdvihu a pfipojku [2] podpory
rychlého zdvihu. Ventil je spojen s pfipojkou [6.1] ventilu silového zdvihu.

7.3 Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK)

(volitelné)

Regulaéni ventil tlaku ve vedeni silového zdvihu umoziiuje individualni
nastaveni lisovaci sily. Zadny dodatecny ventil rychlého odvzdusnéni neni
nutny. Pozadovana velikost se fidi velikosti ventilu silového zdvihu.

Montaz regulace tlaku viz navod k obsluze, kapitola Montaz.

30

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs




e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

7.3.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ: RZS, RZK

1V1 W.—leﬂ
12~ M3 |14
1
3y x(E
V5
Q51 T
il 1
21 6 Hom 2 2
B Sl
|l
8 (42 71 |x
31291
| |
1V3
1v2 ]
D%
1
P

N

42
Iz @%@ |71§\||1£|~W

3

iy

Obr. 4 Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK)

1VvV1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pripojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1vV2 Regulacéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V3 Podpora rychlého zdvihu
1V5 Regulator tlaku ZDK .2
1 Vstup rychlého zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
X' Ridici $krtici klapka ,X*

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 31



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

Z1 Pohon (pfiklad typ X-S)
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
21 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pFipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Pfivod stlaeného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

7.4 Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu s
proporcionalnim ventilem regulace tlaku (volitelné)

Elektricky proporcionalni ventil ve vedeni silového zdvihu umoznuje
individualni nastaveni lisovaci sily. Zadny dodateény ventil rychlého
odvzdudnéni neni nutny. Pozadovana velikost se fidi velikosti ventilu
silového zdvihu.

Montaz regulace tlaku viz navod k obsluze, kapitola Montaz.

32 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

7.41 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ: RZS, RZK

171
% ey
1V5 i
n2 13 14
1
lxl 2
i3]
1
6 -HDM IV4 2
Z1 - V7 i
= X-S :::I
8 4.2 4.1 ‘LX
3}1_12 1
T~
1V3
V2 ]
D%
=1
P AT 7
> 1%&%92 15
)RR
3
o

Obr. 5 Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu s proporcionalnim ventilem regulace

tlaku
L Mow |
1Vv1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1vV2 Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V3 Podpora rychlého zdvihu
1V5 Elektricky proporcionalni ventil
1 Vstup rychlého zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
X' Ridici $krtici klapka ,X"
Z1 Pohon (pfiklad typ X-S)

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 33



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéFici pfipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

7.5 Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ)
(volitelné)

Pfi externim napojeni silového zdvihu bude silovy zdvih aktivovan po

dosazeni urcité vzdalenosti nebo urcitého ¢asu.

Pomoci externiho napojeni silového zdvihu je mozné k ventilu silového

zdvihu pfipojit elektricky ovladany 3/2cestny ventil.

Externi napojeni silového zdvihu Ize dodate&né& namontovat. Rizeni Ize

kombinovat s regulatorem tlaku ve vedeni silového zdvihu.

Potfeba je:

* Nepretrzité zasobovani elektrického 3/2cesteného ventilu stlacenym
vzduchem s 3 az 6 bar (pfipojka G 1/8").

* Elektricky spinaci signal (24 V) pro napojeni silového zdvihu, napf.
priblizovaci spina¢ ZHS 001 v kombinaci se zafizenim pro sledovani
zdvihu ZHU nebo vystupni signal snimace drahy ZKW/ZHW.

* Nastaveni snimace polohy sledovani zdvihu na koncovou polohu
rychlého zdvihu k zabranéni pfefizeni.

34 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

7.5.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ: RZS, RZK

)
1V1 2{16.1
12 1|3 14
L 1
Ia 1V6 |2
113
6 -HDM |4 2
Z1 —
H+mm—:x-s —1
8 (4.2 4.1 X
3r 2>,|1
| |
1V3
1V2 _ |
D=
1
i AT 2
#2QU| H
TS o
3
m1—'

Obr. 6 Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ)

1VvV1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pripojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1vV2 Regulacéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V3 Podpora rychlého zdvihu
1V6 Ventil napojeni silového zdvihu
1 Vystup tlumice hluku
2 Vystup
3 Vstup

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 35



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

Z1 Pohon (pfiklad typ X-S)
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
21 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pFipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Pfivod stlaeného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

7.6 Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD)
(volitelné)

V pripadé potreby Ize silovy zdvih deaktivovat elektrickym signalem.

Externi deaktivaci silového zdvihu Ize dodate¢né& namontovat. Rizeni Ize
kombinovat s regulatorem tlaku ve vedeni silového zdvihu.

Potfeba je:

* Nepretrzité zasobovani elektrického 3/2cesteného ventilu stlacenym
vzduchem s 3 az 6 bar (pfipojka G 1/8").

36 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

7.6.1 Kraftpaket

s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ: RZS, RZK

21

1V1 2{ 161

12 1 14

= (W

6 -HDM

1v2

N

AT
1 H @%@ é

Obr. 7 Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD)

Al

Ventil silového zdvihu

2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka

3 Vystup tlumice hluku

1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka

1v2

Regulacéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)

1Vv3

Podpora rychlého zdvihu

1V6

Elektricky spinaci ventil

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 37



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

3

Vstup (uvolnéni)

2

Vystup

1

Vstup (deaktivace)

1v7

LOGICKY ventil

3 Vstup spinaciho ventilu
1 Vstup fidici Skrtici klapky ,X*
2 Vystup

Ridici $krtici klapka ,X*

21

Pohon (pfiklad t

p X-S)

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéfFici pfipojka vysokeého tlaku
6 Vstup silového zdvihu

Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka

udrzby

(neni soucasti obsahu dodavky)

7.7 Externi uvolnéni silového zdvihu (modul ZKHF)

(volitelné)

V pfipadé potfeby Ize silovy zdvih uvolnit elektrickym signalem.

Externi deaktivaci silového zdvihu Ize dodate¢né namontovat. Rizeni Ize
kombinovat s regulatorem tlaku ve vedeni silového zdvihu.

Potfeba je:

* Nepfretrzité zasobovani elektrického 3/2cesteného ventilu stlatenym
vzduchem s 3 az 6 bar (pfipojka G 1/8").

38

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs




e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

7.7.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ: RZS, RZK

1V1 261
12 (3 14
1
B s
F—
1V7
2 2
3 ] 2
. 6 .HDM |4 |2 xvag
YA — - 13
H+m: x-S ::] 1
h - 1v6 |3
8 |42 41 |X
2
31T 1
=
1VvV3
1Vv2
D= L
[
P 42
N IIA T

Obr. 8 Externi uvolnéni silového zdvihu (modul ZKHF)

1Vv1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pripojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1vV2 Regulacéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V3 Podpora rychlého zdvihu
1V6 Elektricky spinaci ventil

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 39



TOX® PRESSOTECHNIK

7.8

Ovladani a regulace tlaku

3 Vstup (uvolnéni)
2 Vystup
1 Vstup (deaktivace)
1v7 LOGICKY ventil
3 Vstup spinaciho ventilu
1 Vstup fidici Skrtici klapky ,X*
2 Vystup
X' Ridici $krtici klapka ,X*
Z1 Pohon (pfiklad typ X-S)
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéfFici pfipojka vysokeého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

Externi napajeni silového zdvihu (volitelné)

Pfi externim napajeni silového zdvihu je ventil silového zdvihu napajen
stlatenym vzduchem samostatné a nezavisle na rychlém zdvihu. Silovy
zdvih Ize vyvolat fizenim dynamického tlaku, externim napojenim silového
zdvihu (modul ZKHZ) nebo externim uvolnénim silového zdvihu (ZKHZ).

Pfi instalaci deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD) Ize silovy zdvih
deaktivovat elektrickym signalem.

Rizeni Ize kombinovat s fizenim dynamického tlaku, externim napojenim
silového zdvihu, externim uvolnénim silového zdvihu nebo deaktivaci

silového zdvihu.
Potfeba je:

* Externi pfivod tlaku na pfipojce [1] ventilu silového zdvihu.

40

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs




TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

7.8.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ: RZS, RZK

V1 %M-ﬂ'_:[

2{ 161

Z1

4.1 X

N

N

1v2

N

vaN 1A
RaE=kd N

Obr. 9 Externi napajeni silového zdvihu (volitelng)

1VvV1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pripojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1vV2 Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
X Ridici $krtici klapka ,X*
Z1 Pohon (pfiklad typ X-S)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs

41



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéFici pfipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

42 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW _cs



Rejstiik

TOX® PRESSOTECHNIK
Rejstiik

C
Cilova skupina.......cccooeiiiiiiiiiii s 6
Casy CYKIU ..ot 21
D
Dokument

PlatnoSt .. ..o, 6
Dokumenty

SOUVISEJICH . 6
DUlezité iNformace........covveueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 5
Dynamické unikani oleje

Zabran@ni c..cooeeeeie e 22
E
Externi deaktivace silového zdvihu ............... 36
Externi napajeni silového zdvihu................... 40
Externi napojeni silového zdvihu................... 34
Externi uvolnéni silového zdvihu................... 38
H
Hydraulicky olej

Specifikace .......ccccco 15
|
informace

AUIEZITE ..o 5
K
KoNtakt ..., 7
Kvalita stlacéeného vzduchu............ccoeeeenn. 13
M
MEFiCi pripojKa.......uvvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiviviiiias 27
Metoda dynamického tlaku

OVIAdANT oo 28
Montaz

Utahovaci momenty.........cccccooiiiiiieenneennn. 13
Montaz nalezato

Provedeni K, Z ... 25

N
Napajeni silového zdvihu, externi ................. 40
Nastaveni

Pomér rychlosti mezi rychlym zdvihem a

zpétnym zdvihem ...........ooooiiiieis 23
Pomér rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzduSnénim silového zdvihu ............ 23

o
Omezeni sily

Silovy zdvih............... 25
Omezeni zdvihu

Silovy ZdVin ... 24
Ovladaci pFipojka .......ccooeeeeiiiii 27
Ovladani

Metoda dynamického tlaku....................... 28

Zasady planovani .......cccccceeevveeiiiiiieiiinnnn. 27
P
Pistnice

Utahovaci momenty .........ccccccovviiiiiinennnnn. 14
Planovaci data...........cccccoeveeeiiiiiiiieeee e 17
Platnost

Dokument ..., 6

Pomeér rychlosti mezi rychlym zdvihem a
zpétnym zdvihem
Nastaveni.......ccocceeeiiiiiiiiiiieee e 23

Pomér rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzdu$nénim silového zdvihu

Nastaveni.......coooooiioeiiis 23
Pravni upozornéni...........ccccuvvvvvvvvvvvvninnniinnnnnnn, 5
Proporcionalni ventil regulace tlaku

Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu 32
Provedeni K, Z

Montaz nalezato ........ccccceeeeeeiiiiiiiiiieee. 25
Prehled produktu ............cccccccveeieiiiiiiiiiiiiiiinnns 9
Pfipojka pneumatického rozvodu.................. 13
R
Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu .... 30

Proporcionalni ventil regulace tlaku.......... 32

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs 43



Rejstiik

TOX" PRESSOTECHNIK
S
Silovy zdvih

Omezeni Sily .....cooueeviiiiiiiiei e 25

Omezeni zdvihu............cco 24

Skrceni rychlosti .........ocooveeeeeeeeeeeeeee. 25
Specifikace hydraulického oleje .................... 15
Spotfeba vzduchu ...................cc 19
Skrceni rychlosti

Silovy zdvih........c..oo 25
T
Tabulka lisovaci Sily ..........ccccceeeiiiiiiniiiee. 14
Technicka planovaci data...........cccocovvvieeenn. 17
Technické Udaje ........ccccccovvviiiii 13
TYPOVY liSt oo 17
U
Unikani oleje

Zabran€ni ........ccccuueeeeiieeeeeieeee e 22
Upozornéni

PORI@Vi ... 6

Pravini ..o 5
Upozornéni tykajici se pohlavi ...........ccc.......... 6
Utahovaci momenty

MONEAZ ... 13

PisStniCe .....uveeiiieeeee 14
\'
Volitelné

VYDaVeNi...cccooiiiiiiiiiiice e 11
Vybaveni

VolitelNé .......oooviiiiiiiiiii 11
Vylou€eni odpoveédnosti ..........ccccceeviiiiiiiieennnn. 5

Z
Zabranéni dynamickému unikani oleje.......... 22
Zasady planovani ..o 19
Zasady planovani ovladani ............cccecueeeee. 27
ZDK

Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu 30
Zdroj NAKUPU ... 7
ZKHD

Externi deaktivace silového zdvihu........... 36
ZKHF

Externi uvolnéni silového zdvihu............... 38
ZKHZ

Externi napojeni silového zdvihu.............. 34

44 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_RZS_RZK_RZKW_cs



	 Obsah
	1 Důležité informace
	1.1 Právní upozornění
	1.2 Vyloučení odpovědnosti
	1.3 Platnost dokumentu
	1.3.1 Obsah a cílová skupina
	1.3.2 Další dokumenty, které je nutno dodržovat
	1.3.3 Kontakt a zdroj nákupu

	1.4 Upozornění týkající se pohlaví
	1.5 Kontakt a zdroj nákupu

	2 Přehled produktu Kraftpaket typ RZS, RZK, RZKW
	2.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket typ RZS, RZK, RZKW

	3 Volitelná vybavení
	3.1 Další volitelná vybavení

	4 Technické údaje
	4.1 Typový list a datový list
	4.2 Kvalita stlačeného vzduchu a přípojka pneumatického rozvodu
	4.3 Utahovací momenty
	4.3.1 Utahovací momenty pro připojení pohonu přírubou
	4.3.2 Utahovací momenty na pístnici

	4.4 Tabulka lisovací síly
	4.5 Specifikace hydraulického oleje

	5 Plánovací data
	5.1 Typový list

	6 Konstrukční směrnice
	6.1 Zásady plánování
	6.1.1 Spotřeba vzduchu
	6.1.2 Časy cyklů

	6.2 Optimalizace výkonu
	6.3 Zabránění dynamickému unikání oleje
	6.3.1 Nastavení poměru rychlostí mezi zpětným zdvihem a rychlým zdvihem
	6.3.2 Nastavení poměru rychlostí mezi silovým zdvihem a odvzdušněním silového zdvihu (volitelně)

	6.4 Omezení silového zdvihu
	6.5 Omezení síly silového zdvihu
	6.6 Škrcení rychlosti silového zdvihu
	6.7 Montáž naležato provedení K a Z

	7 Ovládání a regulace tlaku
	7.1 Zásady plánování ovládání
	7.1.1 Měřicí přípojka a ovládací přípojka

	7.2 Ovládání metodou dynamického tlaku pro Kraftpaket
	7.2.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)
	 Kraftpaket s vypínáním vzduchovou pružinou ve vedení silového zdvihu (pouze line-X, X/K-75 a X/K-100)


	7.3 Regulace tlaku ve vedení silového zdvihu (modul ZDK) (volitelně)
	7.3.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	7.4 Regulace tlaku ve vedení silového zdvihu s proporcionálním ventilem regulace tlaku (volitelně)
	7.4.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	7.5 Externí napojení silového zdvihu (modul ZKHZ) (volitelně)
	7.5.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	7.6 Externí deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD) (volitelně)
	7.6.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	7.7 Externí uvolnění silového zdvihu (modul ZKHF) (volitelně)
	7.7.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	7.8 Externí napájení silového zdvihu (volitelně)
	7.8.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)


	 Rejstřík

